Lectio. II.

Fac solum a vobis vobis vobis discere: ex operibus legis spiritum accepistis: an ex auditu fidei? Sic stulti estis ut cum spiritu ceperitis nunc carne consumimini. Tanta passio estis sine causa: si tamen sine causa. Qui ergo tribuit vobis spuma et operatur virtutes in vobis ex operibus an ex auditu fidei?

¶ Posita obiurgatione consequenter aplatis procedit ad insufficientiam legis et virtutem fidei ostendendam. Et primo ostendit insufficientiam legis. Secundo mouet questionem et solvit ibi. Quid igit lex reuertitur? Et circa primum duo facit. primo probat defectum legis et insufficientiam per ea que ipsi experti sunt. Secundo per auctoritates et rationes ibi. Si cut scriptum est reuertitur. Circa secundum duo facit. quod per probat experimentum sumpto ex parte ipsorum. Secundo probat idem experimentum sumpto ex parte ipsius apostoli

ibi. (Qui ergo tribuit vobis rc.) Circa primū duo facit. Primo oñdit donū qđ receperut. Scđo defectū in quē inciderūt ibi. (Sic stulti estis rc.) Donū aut̄ qđ receperunt ostēdit querendo ab eis: vñ illud receperut. Unū suscep̄tū donū supponēs interrogās querit ab eis dicens. (Quāuis fascinati & stulti sitis): tñ nō tñ estis ludificati gn vnū: qđ valde manifestū est me docere possitis. Et iō solū hoc volo a vobis discere: qz b̄ solū sufficit ad p̄banum qđ intēdo: hoc in qz ē: qz stat q spiritū sanctū accep̄tis. Quero ergo an accep̄tis illū ex opib⁹ legis an ex auditū fidei: Ad qđ sciēdū ē q in p̄mitiu ecclesia ex diuina dispositiōe vt fides xp̄i p̄moueret & cresceret: statī post p̄dicationē fidei ab aplis manifesta signa spūsancti siebant sup audiētes. Unū de Petro dī act. io. Adhuc 'loquēte' petro vba hec cecidit spūsanctus rc. Ipsi ē gala the ad p̄dicationē pauli manifeste spūsancti accep̄tant. Querit ḡ aplis ab eis: vñ habuerūt spūsanctuz. Lōstat aut̄ q nō p̄ opa legis: qz cū essent gētiles ante receptionē spūsancti legē nō habebāt. Ergo habuerūt spiritū sanctū. i. dona spūsancti ex auditū fidei. Ro. 8. Nō accep̄tis spūm fuitutis itez in timore: qz s. dabat in lege. Unū cū tremore lex data ē: qz accep̄tis spūm filioz: qz dāt p̄ fidē q̄ ē ex auditū: vt dī Ro. io. Si ḡ hoc potuit fidei virt̄: fruſtra q̄rit aliud: p̄ qđ saluemur: qz m̄lto difſicilis est de iniusto facere iustū q̄ iustū in iusticia p̄seruare. Si ḡ fides de iniustis galathis sine lege iustos fecerat: nō ē dubium q̄ sine lege poterat eos in iusticia p̄seruare. Magnū ergo erat donū qđ per fidē acceperant.

Cōsequenter cū dicit. (Sic stulti esti rc.) Oñdit defectū in quē plapsi sunt & exaggerat duplē defectū i eis apostolis. s. q̄tuz ad dona q̄ a xp̄o acceperāt: et q̄tuz ad malā que p̄ ipso ptulerūt ibi. (Tāta passi estis rc.) Circa p̄mū sciēdū ē q̄ isti galathe deserētes qđ magnū erat. s. spiritū sanctū adheserūt minori. s. carnali obseruātia legis: & hoc stultū ē. Et iō dicit. Sic stulti estis adeo: vt cū ceperitis instinctū sancti spūs. i. initiu pfectiōis v̄te habueritis a spūsancto: nūc dū pfectiores esti. sumamini carne. i. queritis p̄seruari p carnales obseruātias legis: a qua nec initiu iusticie p̄t h̄bi. Jo. 6. Caro nō prodest q̄c̄s rc. Et sic ordinē pueritatis: qz via pfectiōis ē ab imþfecto tēdere ad pfectū. Ulos aut̄ qz ecōuerso facitis: stulti estis. Ecc⁹. 27. Hō sanctus pmanet in sapiētia sicut sol: stultū vt luna mutat. Siles istis sunt: q̄ c̄piūt & uire deo cū feruore spūs: postmodū deficiūt in carne q̄ ē assimilat̄ sta‐tue nabuchodonosor: cui⁹ caput aureum: & pedes lutei. Dan. 2. Et iō dī. Ro. 8. Qui i carne sūt deo placeū n̄ p̄nt. Et ifra. 6. Qui semiat i carne d̄ carne metet corruptionē. Cōsequenter cū dī. (Tāta passi esti rc.) Exaggerat eoz defectū q̄tuz ad mala: q̄ p̄ xp̄o ptulerūt: q. n. aligd sine labore recipiūt illa minus chare custodiūt: s. illud qđ cū labore acgrif vilipēdere: & nō custodire stultū ē. Isti aut̄ cū labore & tribulatōe magna quā passi sūt a p̄tribulib⁹ suis: pp̄ fidē receperūt spūsanctū. Et ideo dicit. Tāta passi estis sine cā. q. d. Nō p̄tenatis tñ donū: qđ cū labore accep̄tis: als illa sine cā. i. sine vtilitate passi estis: q̄ hec sustinuistis vt pueniretis ad vitā eternā. Ro. 5. Tribulatio patiētia opa: patiētia aut̄ p̄bationē: p̄batio v̄o spēm rc. Unū si p̄cluditis vobis aditū vite eterne deserētes fidē q̄rentes p̄seruari carnalibus obseruātias: sine cā. i. uilis passi estis. Et hoc dico: si tñ sine cā. Qđ iō dī: qz i eoz p̄tate erat penitere si velleūt q̄diu viuerēt. Ex hoc aut̄ habet q̄ opa mortificata reuiuiscūt. Sap. 3. Labores eoz sine fructu rc. Gal. 4. Timo aut̄ ne sine cā labore rauerim rc. Si v̄o accipiat de malis q̄ nō penitet: p̄t di ci q̄ patiūt sine cā p̄ferente. s. vitam eternam.